
1 

 

Doplnění zadávací dokumentace (dodatečná informace č. 3)  

 

Název zakázky: Domov důchodců Černožice - MOBILIÁŘ OBJEKTU „A“ a „C" 

 

Zadavatel: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí č. p. 1245,  

500 03 Hradec Králové, IČ: 708 89 546 

 

Způsob zadání: otevřené řízení  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na 

základě dotazu dodavatele, toto vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

 

 

 

Zadavatel v článku 5, odstavci 2 návrhu kupní smlouvy uvádí: „ Zboží bude dodáno, instalováno, 

zprovozněno a bude zahájen zkušební provoz do 14 (čtrnácti) dní ode dne výzvy k plnění …“ 

Takto specifikovaný termín dodání je velmi nestandardní a nechává dodavatele v nejistotě, protože 

dodavatel neví, kdy nejdříve a kdy nejpozději bude tato výzva učiněna. Požadavek na dodání je 

nepřiměřený, předmět plnění je tvořen různorodým souborem a velká většina položek se nevyrábí tzv. 

„na sklad“. Velkou část předmětu plnění tvoří nábytek vyráběný na míru dle přání zadavatele, některé 

položky je nutno nejprve zaměřit na místě a dále dílenské vybavení (např. položky M11, M 29, M30) 

jejichž dodací lhůta je obvykle 8 týdnů.  

Žádáme zadavatele, aby upravil požadavek na dobu plnění tak, aby byl přiměřený a neomezoval počet 

možných dodavatelů. Navrhujeme, aby zadavatel provedl úpravu minimálně takto: Zboží bude 

dodáno, instalováno, zprovozněno a bude zahájen zkušební provoz max. do 8 týdnů od výzvy k plnění.  

 

Odpověď: Zadavatel upřesňuje článek 5 Zadávacích podmínek takto:  

Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění: do 3 (tří) pracovních dní od podpisu smlouvy. 

Termín dokončení plnění: do 14 (čtrnácti) dní ode dne doručení výzvy dodavateli. Tato výzva bude 

doručena na e-mailovou adresu uvedenou dodavatelem v Článku 2, odst. 2, písm. a) kupní smlouvy 

uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem, předpokládaný termín dodání je říjen 2017. 

 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel ve specifikacích požadovaných policových regálů požaduje nosnost polic 200 kg. Takto 

naddimenzované regály se téměř nevyrábí, a pokud ano, tak je jejich výroba velmi nákladná a tomu 

není uzpůsobena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Obvyklá nosnost jedné regálové police při 

plošném zatížení bývá max. 150 kg, ale je třeba dbát i na nosnost jednoho regálového sloupce, která 

bývá max. 750 kg. Při požadovaném počtu až 8 polic jsou tyto požadavky velmi nestandardní. Umožní 

zadavatel nabídnout regály s nižší nosností polic 100 kg? 

 

Odpověď:  Požadujeme dodržet technickou specifikaci. 

 

Dotaz č. 3 

Umožní zadavatel dodat k požadovaným regálům police o šířce 500 mm místo 600 mm,  

 

Odpověď: Ne. 



2 

 

 

Dotaz č. 4 

U sedacího nábytku al i u dalších položek- trezorová skříň, kovová skříň zadavatel uvádím přesné 

rozměry v mm. Vzhledem k tomu, že se konkrétní rozměry jednotlivých výrobků různých výrobců 

mohou poněkud lišit, chápeme to správně, že tyto rozměry jsou pouze orientační a není nutné je přesně 

dodržet? 

 

Odpověď: U sedacího nábytku - položek M02, M03, M04, M05 a trezorové skříně M27 může být 

odlišnost v rozměrech do 5%. 

 

Dotaz č.5 

U položek M 13 až M 18 a M 20, M 21 není uveden materiál (LTD, kov?) a odstín podnoží. Mohl by 

zadavatel tyto položky blíže specifikovat?  

 

Odpověď: U těchto položek je materiál podnoží kov (nebo kombinace kov + plast), odstín černý. 

 

Dotaz č.6 

U položky M 15 je uveden rozměr jednací přístavby 800 x 400 x 750 mm. Požaduje zadavatel 

obdélníkovou nebo půlkulatou jednací přístavbu?  

 

Odpověď: Požadujeme půlkulatou jednací přístavbu. 

 

Dotaz č.7 

U položek M16, M 17, M 18 zadavatel přiložil k technické specifikaci Ilustrační obrázek na kterém je 

stůl se svislou čelní deskou, ale v popisu položky čelní svislá deska není. Rozumíme tomu správně, že 

zadavatel čelní desku nepožaduje? 

 

Odpověď: Čelní desku nepožadujeme. 

 

Dotaz č.8 

U položky M 16 je zadavatel požaduje kancelářský stůl o rozměrech 1600 x 800 x 750 mm. Na ilustračním 

obrázku je stůl s ergonomicky tvarovanou deskou. Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda požaduje stůl 

s obdélníkovou deskou 1600 x 800 nebo stůl s ergonomicky tvarovanou deskou. 

 

Odpověď: Požadujeme stůl s ergonomicky tvarovanou deskou, tak jak je to na vyobrazení.  

 

Dotaz č.9 

U položek M 19, M 22 a M 23 - kontejnery není uvedeno, zda je požadováno zamykání jen horní zásuvky 

nebo zamykání centrální. Mohl by zadavatel toto blíže specifikovat? 

 

Odpověď: Požadujeme centrální zamykání.  

 

Dotaz č.10 

U položky pol. M 12 jídelní stůl je požadován svařený rám. Bude zadavatel akceptovat pevný rám 

spojovaný šrouby, přičemž tento způsob provedení nijak neovlivní tuhost rámu? 

 

Odpověď: Požadujeme svařený rám. 

 

Dotaz č.11 

Mohl by zadavatel specifikovat, zda požaduje u položky M 27 trezor nebo trezorovou skříň se zvýšenou 

ochranou proti ohni? 



3 

 

Odpověď: Požadujeme pouze uvedenou technickou specifikaci.  

 

Dotaz č.12 

U položky M 27 jsou uvedeny rozměry 490 x 420 x 866 mm a přesně stanovená váha 180 kg. Dá se 

předpokládat, že zadavatel požaduje jeden konkrétní produkt, což se dá interpretovat jako 

diskriminační. Pro umožnění dodání obdobného řešení by bylo ideální, aby zadavatel stanovil 

minimální a maximální parametry. Mohl by toto zadavatel upřesnit? 

 

Odpověď: Z důvodu prostorových možností se mohou jednotlivé rozměry lišit s odchylkou do 5 %. 

 

Dotaz č. 13 

U položek M 46 resp. M 121-127 neuvádí bližší specifikaci materiálu. Mohl by zadavatel specifikovat, 

zda požaduje materiál dřevo, plast či kov? 

 

Odpověď: Požadujeme dodržet technickou specifikaci – tvrzený plast. 

 

Celé znění této dodatečné informace uveřejňuje zadavatel na svém profilu 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu předmětné zakázky.  

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 30.6.2017 v 09:00 hodin. Otevírání obálek bude 

provedeno dne 30.6.2017 v 09:00 hodin na adrese sídla zadavatele – Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03, Hradec Králové. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 8.6.2017 

 

 

 

 

Mgr. Šárka Klimešová 

právník oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření  

 

 

 


		2017-06-08T13:18:32+0200
	Mgr. Šárka Loudová




